
040'/077 Q Qx \\ ëxš 4-3 

Objednávka č.: 

Smlouva o autorské dílo dle § 2586 a násl. občanského zákoníku 

I. Smluvní strany 
Autor: 
Jméno Alžběta Semrádová 
Adresa: 
Rodné číslo: 
bankovní spojení: 
e-mail, tel.: 

a 
Objednatel: Město Nymburk 
ıć, Dıčz 00239500, CZ00239500 
sídlo MěÚ: 
bankovní spojení: 
e-mail, tel.: 
zastoupen: Ing. Tomášem Machem, Ph.D., starostou města 

II. Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy je Závazek autora vytvořit a předat objednateli 
- kompletní, věcně a jazykově bezchybné textové podklady (dále jen rukopis), v listinné 

podobě a V datovém formátu Word. Rozsahu maximálně 60 normostran 
- část obrazových podkladů, v listinné podobě a v datovém formátu jpg, pdf. 

pro vydání publikace O malíři Janu Dědinovi S pracovním názvem „Jan Dědìna" dle specifikace, která 
je přílohou č. 1 této Smlouvy, včetně převodu dispozičních práv a poskytnutí licence objednateli. 

Termín předání: 13. 12. 2019 
Způsob předání: písemným předávacím protokolem; objednatel má povinnost převzít pouze 

dílo předávané včas, bez vad a nedodělků 

Ill. Cena a platební podmínky 

Účastníci této smlouvy sjednávají cenu za dílo následovně, stím, že tato zahrnuje veškeré náklady 
autora, včetně nákladů na pořízení věcí pro Zhotovení díla potřebných, jakož i odměnu za 
poskytnutou licenci a převod dispozičních práv: 

Celková výše: cena bez DPH 45.000 Kč, autor není plátcem DPH 

Nárok na sjednanou odměnu vzniká po řádném předání úplného díla v listinné podobě a v datovém 
formátu Word, kdy je autor oprávněn vystavit fakturu - daňový doklad ve smyslu zákona O DPH se 
splatností nejméně 15 dní od doručení. 

Nebude-li faktura obsahovat některou náležitost dle Zákona o účetnictví nebo dle požadavků 
objednatele nebo bude-li chybně vyúčtována cena, je objednatel oprávněn fakturu vrátit druhé 
Smluvní straně bez zaplacení k provedení opravy. Ve vrácené faktuře vyznačí objednatel důvod a 
datum vrácení. Druhá smluvní strana provede opravu vystavením nové faktury. Vrátí-li objednatel 
vadnou fakturu druhé Smluvní straně k opravě, přestává běžet původní lhůta splatnosti, a tato Začíná 
běžet znovu po opětovném doručení nově vyhotovené opravené faktury.



IV. Licence 

Autor prohlašuje, že je vlastníkem práv k dílu a je způsobilý k převodu dispozičních práv a poskytnutí 
této licence, jinak odpovídá za veškeré nároky třetích stran vzniklé na základě autorského práva. 

Autor poskytuje Objednateli k dílu (rukopisu a obrazovým podkladům) výhradní a nijak neomezenou 
licenci k užití všemi Zákonem předvídanými způsoby, Zejména pak ke Zpracování a zahrnutí díla do 
knižní publikace a jeho Zveřejnění. Objednatel je oprávněn poskytnout podlicencì nebo tuto licenci 
převést na třetí osobu. 

Autor nesmí dílo používat jako celek, citace smí užít pouze k účelům prezentace díla či své činnosti. 

Autor se zavazuje, že po dobu dvou let od odevzdání díla se nebude podílet na vzniku díla (rukopisu, 
publikace) s obdobným obsahem, čímž se rozumí dílo Shodující se v rozsahu nejméně 50 %. 

V. Autorské Výtisky 

Autor má nárok na 12 ks výtisků publikace vzniklé Z jeho rukopisu. 

vı 
VI. Dalsı ujednání 

Riziko změny okolností nese autor. 

Pro případ prodlení autora se splněním díla se sjednává právo objednatele od smlouvy odstoupit a 
právo na smluvní pokutu ve výši 0,05 % Z celkové ceny díla za každý, i započatý den prodlení. 

Pro případ prodlení objednatele se splněním peněžitého závazku dle této smlouvy se sjednává 
smluvní pokuta ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý, i započatý den prodlení. 

VII. Závěrečná ustanovení 

Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, Číslovanými dodatky, oboustranně 
podepsanými. 

Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou výslovně neupravené se řídí obecně závaznými 
právními předpisy, Zejména občanským zákoníkem. 

Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

Odpověd' strany této smlouvy S dodatkem nebo odchylkou (§ 1740 obč. Zák.) není přijetím nabídky na 
uzavření této smlouvy či jejího dodatku. 

Účastníci této smlouvy se výslovně dohodli, že veškeré údaje obsažené v této smlouvě, včetně 
veškerých dodatků a příloh, jsou účastníci oprávněni Zveřejnit, a to jakýmkoliv způsobem, přičemž 
obsah této smlouvy, jejich dodatků a příloh, se nepovažuje za obchodní tajemství. 

É 9. 1×.. 2819 F“ 9. `› 2019 
V Praze dne ................ .. 

\`

K 
«”"I,e



Příloha č. 1 - Specifikace díla 
Příprava publikace O malíři Janu Dědinovi 

1.FÁZE 
Vydefinování správného formátu publikace na základě požadavků města (Mgr. Tomčíková) 
Komunikace S rodinou, komunikace se Spolkem Jana Dědiny 

2. FAZE 
Zmapování archivu rodiny, hrubý soupis (pokud se tak domluvíme a rodina bude mít Zájem), 
základní zfocení materiálů k přípravě publikace 
Vyhledání děl mimo rodinu (instituce) 
Komunikace se soukromými Sběrateli a aukčními domy S cílem Získání obrazových podkladů 

3.FÁZE 
Sepsání textu 
Výběr vhodných obrazových podkladů, příprava podkladů pro fotografa




